平 成 23年 ３ 月 15日

各  位

会社名 株式会社シード

代表者 代表取締役社長 浦 壁 昌 広
（コード番号 ７７４３・ＪＡＳＤＡＱ）

問い合わせ先 取締役管理本部長 鎌田 清

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

平成23年３月11日に発生しました「東北地方太平洋沖地震」により被災されました皆さまに、心よ

りお見舞い申しあげます。

地震による当社グループへの影響について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況

(1)人的被害の状況について

昨日３月14日現在にて、被災地における当社子会社㈱シードアイサービスの小売店舗（仙台、青

森、弘前、八戸）も含め、当社グループ従業員の安否においては概ね確認がとれておりますが、契

約社員において確認のとれていない従業員がおり、引き続き安否を確認しております。

(2)設備等の状況について

本社社屋や鴻巣研究所において内壁の一部に補修が必要である個所や、生産設備に若干の不具合

がある旨の報告を受けておりますが、いずれも小規模であります。

(3)物流センターの状況について

横浜物流センターの設備等に関する被害は認識しておりませんが、交通事情の混乱に伴う遅配等

が一部生じております。

２．業績に与える影響について

今回の地震に伴う計画停電実施等によって、生産計画への影響が懸念されますが、その詳細につき

ましては現在調査中であり、業績への影響が見込まれる場合には速やかに開示いたします。

以 上